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FANTASZTIKUS TURISZTIKAI SIKER 
Az ország 6. legélhetőbb térségének újabb sikere került az 
országos figyelem középpontjába: a Szent Erzsébet Mórahal-
mi Gyógyfürdőt választották ugyanis a 2022-es év turisztikai 
attrakciójának a Szallas.hu felmérése alapján, az Év Szállása 
2022 fődíjat pedig a Colosseum Hotel Mórahalom nyerte el. 

A gyógyfürdőben tartott sajtótá-
jékoztatón Nógrádi Zoltán polgár-
mester azt emelte ki, hogy a 25 éve 

még hátrányos helyzetű járás ma 
már ilyen volumenű díjakat vehet 
át: „Ehhez az egész város lakossá-

ga hozzájárult, sőt, a járás vezetői, 
turisztikai szakemberei is. Köszö-
net jár mindannyiuknak, hiszen 
együttműködés és partnerség nél-
kül ez nem sikerülhetett volna. Ez 
a hatalmas eredmény lendületet ad, 
de felelősséggel is jár. Mórahalom 
igen előkelő helyre került az ország 
turisztikai térképén, mi pedig ennél 
lejjebb már nem adhatjuk.”

Tóth Béla, a Colosseum Hotel 
igazgatója a rendezvényen hang-
súlyozta, óriási megtiszteltetés ez a 
11 éve épült szálloda dolgozóinak: 
„A díjat egyrészt a szakmai zsűri, 
másrészt pedig a vendégértékelések 
alapján ítélték nekünk. Ez azért 
fantasztikus, mert a nálunk meg-
szálló turisták véleményét tükrözi 
az elismerés, ami hiteles, tiszta és 
őszinte. A hotel méltatásán kívül a 
vendégek kiemelték a város tiszta-
ságát, pozitívumait, és a sok színes 
programot is.”

Berta Zsolt – aki az Elixír Ho-

tel ügyvezetője és egyben a fürdő 
marketingvezetője is – hangsú-
lyozta: több száz jelöltből lett a 
strand-és gyógyfürdő az első he-
lyezett. „Ezek nagyon fontos visz-
szajelzések, a vendégértékelések 
adják ugyanis a későbbi fejleszté-
sek alapjait. És miután Mórahal-
mon a szállodák és a fürdő együtt-
működve, partneri viszonyban éri 
el a sikereket, azt is el kell mon-
danom, hogy a Főnix-díjas Elixír 
Hotel idén rekordszámmal fejezi 
be az évet, minden idők legtöbb 
foglalásával dicsekedhetünk idén.”

Balogh-Stampf Mariann, a Mó-
ra-Tourist Nonprofit Kft. ügyveze-
tője a sajtótájékoztató végén a Pá-
linkaverseny és Tepertőfesztiválra 
hívta fel a figyelmet, ahol a kósto-
lás, az eredményhirdetés és a külön-
böző színpadi programok mellett a 
hivatalos FIA világbajnokságokon 
használt versenyszimulátorok ki-
próbálására is lehetőség nyílt.

PEDAGÓGUSAINKAT KÖSZÖNTÖTTÜK

HÁLA, TISZTELET ÉS ELISMERÉS
Első alkalommal köszöntötték a peda-
gógusokat gálaműsorral Mórahalmon. 
A Kolo Kulturális Központban megtar-
tott ünnepi rendezvényen díszpolgári 
címet vehetett át két nyugdíjas oktató, 
Gyuris Péterné Vera volt iskolaigazgató 
és Kosztyu Gyuláné, az óvoda egykori 
vezetője. A kerek évfordulós nevelők is 
elismerésben részesültek. 

A pedagógusgála hagyományteremtő 
szándékkal jött létre, azzal a céllal, hogy 
a város és a szervezők hálájukat, tisztele-
tüket és elismerésüket fejezzék ki a szív-
vel-lélekkel tanító, a gyermekekkel fog-
lalkozó pedagógusok felé, az óvónőktől 
a középiskolában tanító szakemberekig.

Áldott, békés karácsonyt 
és sikeres új esztendőt kívánunk 
minden kedves olvasónknak!
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2022. november 24-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról és a Kép-

viselő-testületi ülésen született döntésekről:
A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolójában többek között az alábbiakról tájékoztat-
ta a képviselő-testületet és a lakosságot:

- A Dekarbonizált Mórahalom pályázat keretében elnyert pályázat célja a 
földgáz alapú energiaellátás helyben elérhető, megújuló forrásból történő ki-
váltása. 
/ A projektben meghatározott 1 db 1200 m-es termelő és 1 db 900 m-es visz-
szasajtoló kút kiépítése befejeződött, már csak az elektromos és gépészeti mun-
kák maradtak hátra.
/ A pályázat részeként vállalt feladat a távvezeték rendszer kiépítése a Hunyadi 
ligettől a Barmos György téren és a Táncsics utcán át, a Móradombi körúton 
keresztül az elkerülő út mellett megtalálható új termelő kútig. A kivitelező 
Somlai Bau Kft. a munkaterületet átvette, a régészeti próbafeltárás és az út 
átsajtolások, valamint irányított fúrások megtörténtek. A földmunkák folya-
matosan zajlanak, a vezetékfektetés a Zákányszéki útnál elkészült, jelenleg a 
Barmos György téren zajlik a munka és december folyamán az építési kivitele-
zés a Táncsics utcán folytatódik tovább. 
/ A következő feladat a megtervezett hőközpontok, gépházak közbeszerzésé-
nek és a termelő kútnál kialakításra kerülő gázmotor tervezést és kivitelezést 
tartalmazó közbeszerzésének lefolytatása.
/ a Szent Erzsébet Gyógyfürdőben bekapcsolásra került a 94,6 kW-os inverter 
teljesítményű vissz-watt védelemmel ellátott napelemes kiserőmű. 
/ Az építési anyagárak emelkedése miatt a pályázat „Csővezeték hálózat ki-
építése” tárgyú beruházási elemének sikeres megvalósítása érdekében több-
lettámogatást igényeltünk, amely a szakminisztérium részéről jóváhagyásra 
és elfogadásra került 2022. november 10-én nettó 146.143.882 Ft összegben, 
melyre tekintettel a projekt beruházásra elszámolható összköltsége Móraha-
lom részéről mindösszesen 1.175.143.882 Ft.
- A városi Piaccsarnok fejlesztésének építési kivitelezési része befejeződött, a 
térrendezés és az eszköz beszerzése zajlik jelenleg. 
- A mórahalmi vásártér fejlesztésének keretében – többek között – fedett el-
árusítóhelyek kialakítására kerül sor 1.575 m2 hasznos alapterületen. Az épí-
tési kivitelezés jelenleg ütemezetten halad, várható befejezés a szerződésnek 
megfelelően 2023. március.
- A külterületi helyi közutak fejlesztésére irányuló, Mórahalom és Ruzsa te-
lepülési önkormányzatok konzorciumában megvalósuló pályázat keretében 
/ a Fürtön sori mezőgazdasági bekötőút stabilizálása teljeskörűen megvaló-
sult, a kivitelezés befejeződött. 
/ a Mórahalmot Ruzsával összekötő településösszekötő út mórahalmi földút 
szakasza szilárd burkolatot kapott, a pályaszerkezet kivitelezése teljeskörűen 
elkészült, jelenleg már csak a padka rendezési és táblázási munkálatok vannak 
hátra. 
/ a Mórahalmot Ruzsával összekötő településösszekötő út ruzsai, kezdő sza-
kaszának korszerűsítése keretében a korábban is szilárd burkolattal ellátott 

hálószerű repedéseket tartalmazó út töredezettségének megszüntetése érde-
kében az úttest szilárd burkolattal történő megerősítése szintén teljeskörűen 
elkészült.

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, kulturális 
eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati intézmények (iskola, 
óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az önkormányzati gazdasá-
gi társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a közeljövőben 
megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2022. 11. 24. nap-
ján megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között tárgyalta:
/ A Telekadóról szóló 36/2015. (XI.26.) Ör. rendelet-, a Kommunális adóról 
szóló 37/2015. (XI.26.) Ör. rendelet-, az Önkormányzat tulajdonában álló la-
kások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről 
szóló 29/1993. (XII. 31.) rendelet-, az önkormányzat és szervei, szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 17/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet-, A 
személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról és azok térítési díjáról 
szóló 35/2016. (XII.15.) önkormányzati rendelet-, A vásárokról és piacokról 
szóló 13/2009. (IV. 30.) számú önkormányzati rendelet-, A településkép vé-
delméről és minőségi alakításáról szóló 38/2017. (XII.28.) rendelet,- Az Ön-
kormányzat és gazdasági társaságainak kedvezményes szolgáltatási díjairól 
szóló 6/2020 (II.27.) rendelet- és az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről 
szóló 2/2022. (II. 24.) Ör. rendelet módosítását,  
/ az Önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok 2022. I-III. negyedévi 
beszámolóját, 
/ Mórahalom Városi Önkormányzat 2023. évi munkatervét és belső ellenőr-
zési tervét, 
/ a Szociális Szolgáltatástervezési Koncepciót, a Helyi klímastratégia felülvizs-
gálatát, a középtávú Sportkoncepció felülvizsgálatát,
/ a Mórahalmi Otthonteremtési program igénybevételének mértékéről szóló 
tájékoztatót, 
/ Önkormányzati bérlakások felújítási terveit és finanszírozási elszámolását, 
/ Téli veszélyeztetettség idejére cselekvési terv elfogadását, 
/ Ingatlanok kiemelt fejlesztési területté nyilvánításáról és elővásárlási jog ala-
pításáról szóló előterjesztéseket, 
/ több gazdasági társaság és szervezet működésével kapcsolatos előterjesztést, 
/ több elismerő cím és kitüntetés adományozásáról szóló előterjesztést,
/ ipari parki ingatlan értékesítéséről, bérlőkijelölésekről szóló előterjesztést.

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást kaphatnak Mó-
rahalom város honlapján a www.morahalom.hu/Rendeletek menüpont alatt.

Dr. Tóth Krisztián jegyző

MEZŐŐR ÜGYELETI TELEFONSZÁM
Mórahalom kül- és belterületén 5 fő mezőőr migrációs  

célzattal folyamatos járőrszolgálatot lát el.
ÜGYELETI TELEFONSZÁM: +36 (30) 754 6807  

(minden nap hívható 0.00-24.00-ig)
Kérjük migránsok észlelése kapcsán hívják a fenti telefonszámot!

Tisztelt Ügyfeleink!
Ezúton szeretném tájékoztatni Önöket, hogy 

2022. december 23. (péntek), 2022. december 30. (péntek), 
valamint 

2023. január 02. (hétfő) napokon 
a mórahalmi Városháza épületében a 21/2022. (I.27.) számú 
Képviselő-testületi határozat alapján igazgatási szünet került 

elrendelésre, így az ügyfélfogadás szünetel.
A következő munkanap: 2023. január 03. (kedd)

Megértésüket köszönjük.

Tisztelettel dr. Tóth Krisztián s.k.
jegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
dec. 3-4. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

dec. 10-11. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139
dec. 17-18. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114
dec. 24-26. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149

dec. 31-jan. 1. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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TájékozTaTás a szociális rászorulTság alapján 
nyújThaTó helyi TámogaTásokról és azok válTozásáról

Mórahalom Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 
a 2015. február 26. napi so-
ros ülésén fogadta el 9/2015.
(II.26.) Ör. számú határoza-
tával a pénzbeli és természet-
beni szociális ellátások helyi 
szabályairól szóló rendeletét. A 
rendelet célja, hogy a szociális 
biztonság megteremtése és meg-
őrzése érdekében szabályozza a 
pénzbeli és természetbeni jut-
tatások, és szociális ellátások 
igénylésének és megállapításá-
nak helyi feltételeit szabályait. 

A képviselő-testület az e ren-
deletben szabályozott szociális 
támogatások biztosítása révén a 
szociális szempontból rászorult 
családoknak nyújt segítséget, 
egyidejűleg ösztönözni kívánja a 
kérelmezőket arra, hogy maguk 
is tegyenek meg minden tőlük el-
várhatót annak érdekében, hogy 
családjuk eltartásáról elsősorban 

kereső tevékenységből származó 
jövedelemből tudjanak gondos-
kodni.

A rendelet hatálya kiterjed a te-
lepülés közigazgatási területén 
bejelentett lakóhellyel vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező, és a 
településen életvitelszerűen élőkre.

A rendelet értelmében a rend-
szeres települési támogatások cso-
portjába tartozik:
• lakhatási költségek viseléséhez 

nyújtott lakásfenntartási tá-
mogatás

• ápolási támogatás
• gyógyszerkiadásokhoz nyúj-

tott gyógyszertámogatás
• gyermek részére nyújtott ét-

keztetési támogatás

A rendkívüli települési támoga-
tások csoportjába tartozik:
• járványügyi helyzetre tekintet-

tel adható támogatás

• a létfenntartást veszélyezte-
tő rendkívüli helyzetbe ke-
rült, valamint időszakosan, 
vagy tartósan létfenntartási 
gondokkal küzdő személyek 
kiadásainak mérséklésére 
nyújtott pénzbeli vagy termé-
szetbeni – tűzifa – támogatás,

• a gyermek rászorultságára te-
kintettel nyújtott támogatás 

• az elhunyt személy eltemette-
tésének költségeihez való hoz-
zájárulás, és a

• lakáskarbantartási támogatás.

Annak érdekében, hogy a ren-
delet hatékonyan el tudja érni a 
célját, és az Önkormányzat hat-
hatós és valós segítséget tudjon 
nyújtani a leginkább rászoru-
lók részére, a képviselő-testü-
let 2022. október 1. napjával a 
gyermek részére nyújtott gyer-
mekétkeztetési támogatás eseté-
ben a jogosultak körét bővítette, 

valamint a ellátás igényléséhez 
meghatározott egy főre jutó 
rendszeres havi jövedelem határt 
és ezzel egyidejűleg a gyerme-
kenként adható támogatási ösz-
szegeket módosította, továbbá a 
rendkívüli települési támogatást 
– tűzifát – igénylők esetében is 
megemelte az egy főre jutó jogo-
sultsági jövedelemhatárt.

Az ellátások igénylése érdekében 
kérelem nyomtatvány elérhető a 
város honlapján (https://www.
morahalom.hu/hu/letoltheto-ur-
lapok-nyomtatvanyok), vagy sze-
mélyesen kérhető a Polgármesteri 
Hivatal Hatósági Osztályán (Vá-
rosháza, fszt. 10-es szoba).

Mórahalmi Polgármesteri 
Hivatal 

Hatósági Osztály

TÁ JÉKOZTATÓ A KORMÁNYABLAKOK NYITVA 
TARTÁSÁRÓL 2022. DECEMBER 22–2023. JANUÁR 6. 

KÖZÖTTI IDŐSZAKBAN
A kormányzati igazgatási szünetben a Mórahalmi Járási Hivatal-
hoz tartozó kormányablakok közül kizárólag a 6782 Mórahalom, 

Millenniumi sétány 17. szám alatti lesz nyitva.

Nyitva tartási idő:
2022. december 22.: 8-18 óra
2022. december 23.: ZÁRVA
2022. december 27.: 8-16 óra
2022. december 28.: 8-16 óra
2022. december 29.: 8-16 óra
2022. december 30.: ZÁRVA

2023. január 2.: 8-16 óra

2023. január 3.: 8-16 óra

2023. január 4.: 8-16 óra

2023. január 5.: 8-16 óra

2023. január 6.: ZÁRVA

Kérjünk Tisztelt ügyfeleinket, hogy éljenek az előzetes időpont-
foglalás lehetőségével a hosszas várakozási idő elkerülése és a gyors 

ügyintézés érdekében.

Csongrád-Csanád megyében az igazgatási szünet alatt a móra-
halmi kormányablakon kívül a 6722 Szeged, Rákóczi tér 1., és a 
6800 Hódmezővásárhely, Ady E. u. 14. sz alatt lévő kormányab-

lakok tartanak nyitva.

Dr. Szántó Mária járási hivatalvezető
Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal

Mórahalmi Járási Hivatala

Szerkesztő: Márton Gábor,  
media@morahalom.hu 
Szerkesztőség, kiadó: 

HTV Média Nonprofit Kft. 
6782 Mórahalom, Röszkei út 1. 

Ügyvezető: Duka Félix

Hirdetésfelvétel:   
(62) 281 219

Lapzárta minden hó 25. napja
Nyomda: Rensz Magyarország Kft. 

Megjelenik: 2.500 példányban
ISSN 2064-664X (nyomtatott)

ISSN 2064-6658 (online)
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MEGÚJULT HÁROM ÚTSZAKASZ 
A nyáron kezdődtek, és novemberben véget is értek a Móra-
halmot és környékét érintő útfelújítások, amelyeket a ruzsai 
önkormányzattal konzorciumban, egy vidékfejlesztési pá-
lyázaton nyert közel 300 millió forintból, valamint 15 milliós 
önerőből tudott finanszírozni a város önkormányzata. 

Csányi László alpolgármester el-
mondta, hogy a felújítás három 
útszakaszt érint. Az egyik a Für-
tön sor, ahol egy teljes útalap ké-
szült, zúzott kővel borították be 
három rétegben, így ez a szakasz 
alkalmassá vált a későbbi asz-
faltlefedésre. Ez egy forgalmas 
terület, a kerékpárutat köti ösz-
sze a röszkei úttal, esőzésekkor 
sok problémát okozott az itt élők 
számára. Ez most megoldódott, 
ráadásul a belváros kikerülése 
is lehetővé vált. A másik útsza-
kasz, ahol felújítás történt, az a 
bikaistállóként ismert Székes út, 
amelyre útalap és két rétegű asz-
faltréteg került, már csak a pad-
karendezés van hátra. Itt szintén 

nagyon aktuális volt már a reno-
válás, különösen nagy forgalmat 
bonyolít ez a terület. A harmadik 
a Ruzsánál, a Vágó kocsmánál 
lévő kétszáz méteres rész, ezt új-
raaszfaltozták.

A beruházás Mórahalom és 
Ruzsa területén hetvenöt tanyát, 
és a hozzájuk tartozó földterüle-
teket érinti. Azzal, hogy ezeket 
az útszakaszokat sikerült az ön-
kormányzatoknak felújítaniuk, 
az ott élők életminőségét és a 
gazdálkodást is nagyban segítik. 
A tervek szerint november végére 
mindennel elkészül a kivitelező, 
a projekt tényleges zárása pedig 
2023 januárjában várható.

ASZALT GYÜMÖLCSÖT ELŐÁLLÍTÓ ÜZEMET ADTAK ÁT
Több év kutatás és technológiai fejlesztés után elkészült 
Magyarország első, vízelvonásos technológiával működő 
zöldség- és gyümölcsfeldolgozó üzeme. A létesítménynek 
köszönhetően új, kíméletes lehetőség nyílik a kiváló magyar 
termékek tartósítására úgy, hogy azok beltartalmi értékei 
nem romlanak.

Az ipari parkban adták át az 
MPM Research vízelvonásos tech-
nológiával működő, Kavali nevű 
zöldség- és gyümölcsfeldolgozó 
gyártóüzemét. A Kavali projekt 
csaknem 850 millió forintból va-
lósult meg, amelyhez a társaság az 
Európai Mezőgazdasági Vidék-
fejlesztési Alap pályázatán 423,6 
millió forint támogatást nyert. A 
gyártóüzemben alacsony hőmér-
sékletű vákuumszárítási techno-
lógiával dolgoznak. Segítségével 
megmarad a gyümölcs és a zöldség 
beltartalmi értéke. A mikrohullá-
mú vákuumszárítás segítségével a 
gyümölcsökből és zöldségekből ro-
pogós, csipszhez hasonló termékek 
hozhatók létre.

A város nevében Csányi Lász-
ló alpolgármester köszöntötte az 
üzemavató résztvevőit, aki el-
mondta: Mórahalom 25 esztendeje 
fejleszti az ipari parkját, több mint 
száz hektáron közel száz vállalko-
zás található itt, amely összesen 
700 embernek ad munkát. Az 
egész térségben jelentős az ipari 
park hatása, ezért a város érdeke, 
hogy ehhez hasonló üzemek léte-
süljenek.

Mihálffy Béla, a térség országgyű-
lési képviselője úgy fogalmazott, 
hogy Mórahalmon jól bánnak a 
beruházókkal. Mint mondta: ez 
a beruházás azt bizonyítja, hogy 
eltökélt munkával, kitartással „a 
nem túl rózsás helyzetben is” vi-

rágzó, komoly vállalkozást lehet 
kialakítani.

Felkai Beáta Olga, az Agrárminisz-
térium élelmiszerlánc-felügyeletéért 

felelős helyettes államtitkára is méltat-
ta az üzemet, példaértékűnek nevezve 
a különleges vízelvonási technikát.

Forrás: delmagyar.hu

VÍZSZÁLLÍTÓT VESZNEK A TŰZOLTÓK
A nyáron szinte heti rendszeres-

séggel vonult tüzet oltani Móra-
halom Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete, gyakran nem csak a 
saját működési területén, hanem 
más településeken is besegítettek 
a hivatásosoknak. Ezért is különö-
sen fontos az az új jármű, amellyel 
hamarosan bővül a tűzoltók öt jár-
műből álló járműparkja.

Németh Attila tűzoltóparancs-

nok kiemelte, hogy a megyében 
egyedülálló módon ez az egy 
egyesület vállalta az önálló be-
avatkozással járó kötelezettsége-
ket és feladatokat. Ez azt jelenti, 
hogy hivatásos tűzoltók nélkül 
is vonulhatnak. „Ez azt jelenti, 
hogy ugyanazt a feladatot látjuk 
el, mint a hivatásosok, csak mi 
önkéntes alapon tesszük.”

Azt is elmondta, hogy az új jár-

mű vizet szállít, havat tol, utat sóz, 
belvíz esetén homokot tud szállí-
tani. „Szakkifejezéssel ez egy több 
cserefelépítményes jármű, nem a 
klasszikus, fecskendős, mint ami 
szaladgál a káreseteknél. Ez egy 
multifunkcionális jármű, ami a 
tűzoltás során elsődlegesen vízszál-
lítóként működik. A nyári száraz-
ságban, a tűzeseteknél ez nagyon 
fontos a terepjáró-képességgel 

együtt. Öt köbméteres vízszállí-
tó-kapacitással rendelkezik majd” 
– sorolta a tűzoltóparancsnok. 

Az egyesület ennek beszerzésére 
már nyert egy pályázaton, ennek 
most zajlik a közbeszerzés. Ha lesz 
nyertes ajánlattevő, akkor a tűz-
oltóparancsnok reményei szerint 
jövőre megérkezik az új jármű.

Forrás: delmagyar.hu
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KOMFORTOSABB LESZ A VÁSÁRTÉR
Bár eddig sem szegte kedvét a mó-
rahalmi vásártérre érkezőknek, 
vagy az ott árusítóknak a kellemet-
len időjárás, azért mindenképpen 
komfortosabb lesz tető alatt végig-
járni a piac területét. Egy vidékfej-
lesztési pályázat 91 milliós támoga-
tásának és az önkormányzat által 
biztosított önerőnek köszönhetően 
ugyanis tető kerül a vásártér fölé. 

„Bízunk abban, hogy ez egy fo-
lyamat kezdete, mert egy ekkora, 
és ilyen forgalmat bonyolító terü-
leten mindig van és lesz is mit csi-
nálni. Ez a tető, ami most felkerül 
a vásártér fölé, biztosítja, hogy az 
időjárás viszontagságai ne befolyá-
solják a vásárlási és eladási kedvet. 
Nemcsak a vevők sétálhatnak majd 
fedett helyen, az árusok asztalai is 
tető alatt lesznek” mondta el Csá-
nyi László alpolgármester.  

A vásártér „befedése” mellett 
egyéb újításokkal is találkozhatnak 
majd az ide érkezők. „A beruházás 
a bejáratot is érinti, egy látványos 

torony lesz a kapunál, de kiépül 
egy modern beléptető rendszer, va-
lamint kerítés és kerékpártároló is, 
tehát igyekszünk a lehetőségeink 
szerint minden olyan igényt meg-
valósítani, ami tovább javítja  a 
vásárlók és árusok komfortérzetét.”

Az alpolgármester kiemelte, a 
mórahalmi kirakodó-és állatvásár 
az egyik leglátogatottabb a régió-
ban, alkalmanként közel 20 ezer 
ember is megfordul itt. „Ezért is 
került be a városvezetés és a kép-
viselő-testület  programjába, hogy 
a vásártér felújítása megtörténjen. 
Ezért készültek el a térlefedések, a 
díszburkolatok, a kamerarendszer 
vagy a hangosítás. Az önkormány-
zat a piac mellett további területet 
vásárolt, hogy igény esetén terjesz-
kedhessen a vásár.”

A már javában zajló munkálatok 
jövő március végére fejeződnek be, 
így áprilisban már a felújított és 
megszépült vásártér várja az érdek-
lődőket.

MŰVÉSZETI SZALONNÁ ALAKULT A KOLO
Művészeti szalonná változott egy délutánra a Kolo Kulturális 
Központ aulája. A XVII. Nagyszéksósi HÁM Művésztelep nyá-
ron készült alkotásait nézhette meg a közönség, miközben 
tőlük karnyújtásnyira játszotta a ragtime-ot az AranyEzüst 
Quartett vonósnégyes.

Ahogy Duka Félix, a Móranet 
Nonprofit Közhasznú Kft. ügy-
vezető igazgatója megnyitó be-
szédében fogalmazott: egészen 
más úgy sétálni a festmények, 
rajzok között, hogy közben zene 
szól – új dimenziókat, új rétege-
ket kapnak a művek és a muzsika 
is. Megduplázódik, megsokszo-
rozódik a hatás, amit a művésze-
tek fúziója kelt.

A Határtalan kultúra elnevezésű 
program főszervezője, Kovács-Ta-
nács Istvánné Erika a program 
ötletének megszületéséről beszélt: 
„Úgy gondoltuk, így több láto-
gatót csábítunk a rendezvényre. 
Hiszen eljön az is, aki a festészet 
rajongója, és az is, aki inkább a 
zenét szereti. Így a tárlat kísérő 
programja lett a kórusok fellé-
pése, amely a Kodály emlékezete 

címet kapta. Énekelt a Szegedi 
Vox Nova Kórus, muzsikált az 
AranyEzüst Quartett, és ismét 
elfogadta meghívásunkat az  újvi-
déki Kapisztrán Ferences Ifjúsági 
Kórus is. Szeretném megköszönni 
a Móra-Net Televízió munkatár-
sainak, hogy felvették a koncer-
tet, így majd azok is meg tudják 
nézni, hallgatni, akik most nem 
lehettek jelen személyesen.”

Pataki Ferenc festőművész hívta 
életre annak idején a Homokháti 
Művésztelepet, egy ideje már szin-
te hazajárnak, ismerik a  környék 
összes arcát. „Nyáron, a tikkasztó 
hőségben készültek ezek az alkotá-
sok, szinte mindegyiket a csodás táj 
ihlette. Még az aktot is, hiszen volt 
egy olyan nap, amikor ez volt a tá-
bor témája. Ez a kiállítás egy minő-
ségi anyag, igazán szép válogatás.”

A tárlaton egyaránt megtalál-
hatók a tájat hűen ábrázoló, és a 
nonfiguratív művek is. De még 
azokon is érződik a fojtott, szinte 
már pokolian meleg nyár hangula-
ta. Pataki Ferenc festményén a vi-
lágoskékből induló, majd földszí-
nekben végződő vízszintes csíkok, 
vonalak  ábrázolják ezt, szinte érez-
ni, ahogy szikkad a föld, a táj… 
„Ez a művészet egyik lényege. 
Amikor a látható világ és az alkotó 

belső világa egyszer csak érzelmi-
leg és szellemileg összekapcsoló-
dik. A művésztelepen éreztük a 
homokháti vidék nagyságát, a táv-
latokat, a távolságot, a határtalan-
ságot, amikor a horizont az éggel 
ölelkezik. Egy tiszta látású festő-
embert egyébként bárhol letesznek 
a Föld egy darabján, azonnal talál 
magának nézni valót, majd amikor 
bemegy a szobába, és rajzol, akkor 
a  belső érzelmi lenyomata és  va-
lóság is szerepel a képen.”

A belső világot, az érzelmeket, a 
valóságra való reflektálást fejezi ki 
a rendezvényen megjelent másik 
művészeti ág, a zene is. Beszédes 
Margit, az újvidéki Kapisztrán 
Ferences Ifjúsági Kórus vezetője 
énekkaruk kalandos megalaku-
lásáról mesélt: „23 éve jött létre a 
kórusunk, a háború idején. Láttam 
a templom körül unatkozó gyere-
keket, gyakran nem volt tanítás, 
volt viszont légiriadó és harcok. 
Úgy gondoltam, becsábítom őket 
a templomba, és énekelgetünk. 
Jöttek is nagyon szívesen. Belőlük 
lett a mostani kórus. Mindenféle 
műfajban szeretünk énekelni, nép-
dalt, megzenésített verseket, és hát 
leginkább Istent dicsőítő, templo-
mi énekeket, hisz mégiscsak a fe-
rences templom kórusa vagyunk.”

FELLOBBANT AZ ADVENTI KOSZORÚ ELSŐ 
GYERTYÁJÁNAK LÁNGJA
November 27-én este lobbant fel az adventi koszorú első gyertyájának 
lángja. A Szentháromság téri ünnepi rendezvényen – amelyre nagyon 
sokan eljöttek – az óvoda Szivárvány csoportja adott műsort: a gyerekek 
táncoltak, énekeltek és szavaltak. A gyertyát Bálint József, a Rotary Club 
Mórahalom elnöke és Sprokkné Farkas Marianna megbízott óvodaveze-
tő gyújtotta meg. Az Aranyszöm Rendezvényház munkatársai kaláccsal 
és meleg teával vendégelték meg a családokat.
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A MÓRASULI NOVEMBERI 
KALENDÁRIUMA

OKTATÓ-NEVELŐ MUNKA A KOMPLEX SZEMÉLYISÉGFEJLESZTÉS JEGYÉBEN
Újra folytatódhatott az alsó és felső tagozatos diákok úszásoktatása a 
testnevelés órák keretében. Hálás köszönet érte Mórahalom Város Ön-
kormányzatának.

Pályaorientációs napot tartottunk október 26-án. A pedagógusok 
mindent megtettek azért, hogy a rájuk bízott tanulók sok-sok lehetősé-
get megismerve, alapos tájékozódás után választhassanak középiskolát, 
szakmát, pályát. Az osztályfőnökök rendkívüli kreativitással szervezték a 
délelőttöt, fejlesztették a tanulók önismeretét, azzal a céllal, hogy sokféle 
szakmát és tevékenységet megismerjenek a gyerekek. Élményteli, tapasz-
talva tanulós napnak örvendhettek tanulóink.

10 önkéntes tanuló 3 pedagógus vezetésével eleget téve az önkormány-
zat felhívásának, aktív közreműködője volt a mórahalmi kerékpárutak 
melletti területek megtisztításának.

Ebben a hónapban is folytatódtak a digitális bementi mérések a 4-5-6-
8. évfolyamon szövegértés, matematika, természettudomány és idegen 
nyelvből.

Az Európai Hulladékcsökkentési Hét keretében újrahasznosított anyag-
ból madáretetőt készítettek az osztályközösségek.

A „PETŐFI 200 EMLÉKÉV” kapcsán 3 osztály vehetett részt az 
Aranyszöm Rendezvényházban a János vitézt idéző múzeumpedagógiai 
foglalkozásokon.

A MÓRASULI SIKERKRÓNIKÁJA
A Kossuth Zsuzsanna Technikum és Szakképző Iskola által meghirde-
tett angol nyelvű országismereti vetélkedőn az Ivanov Bernadett, Domán 
Zaránd, Kürti Márk 8.b osztályos tanulókból álló csapat II. helyezést ért 
el. Felkészítőjük: Makra Emőke tanárnő.

A Vodafone Alapítvány ZÖLD KÓD – KÓDOLJ A HOLNAPÉRT 
fenntarthatósági ötletverseny pályázatán az iskola robotika szakkörének 
4 fős csapata bejutott az ország legjobb ötleteket prezentáló tíz csapata 
közé. A budapesti megmérettetésen a Roboléták csapata – Gyurákovics 
András, Király Aldvin, Király András, Kovács Dávid Amadé 6. osztályos 
tanulók – a legemberibb kategória győztese lett. Felkészítőjük: Farkas 
Zsuzsa tanárnő és Balogh Zoltán voltak. 

Gratulálunk tanulóink teljesítményéhez, köszönjük a pedagógusok, 
segítők és a szülők áldozatos munkáját!

PEDAGÓGUSOKKAL TÖRTÉNT
A kollektíva részt vehetett a hagyományteremtő céllal megrendezett I. 
Pedagógus Gálán, aminek megrendezését ezúton is köszönjük.

GYŐZELEM A KISTÉRSÉGI TERMÉSZETVÉDELMI VERSENYEN
A Teodorovits Ferenc Kistérségi Természetvédelmi Versenyen a Mohai 
Barbara, Szélpál Adorján 7.a, és Király Aldvin 6.a osztályosokból álló csa-

pat I. helyezést ért el. Az ásotthalmi ORCHIS Természetvédelmi Egye-
sület által hirdetett megmérettetés a közvetlen környezet természeti ér-
tékeinek megismerésére ösztönzi a versenyre jelentkező iskolák csapatait.

Milyen tananyag fölött átívelő ismeretekre volt szükség a sikerhez? 
Megismerték Teodorovits Ferencnek, az ásotthalmi erdészeti szakisko-
la alapítójának színes életét, a lakóhelyünk védett természeti értékeit is 
magába foglaló Körös-éri Tájvédelmi Körzet mozaikjait. A Homokháti 
Kistérség 29 védett területének élőlényeit kellett képről, jellemzés alapján 
felismerni, elhelyezni őket a megfelelő élőhelyen, az élőhelyet pedig a 
vaktérképen. Így ismerkedhettek meg többek között a zákányszéki Lód-
ri-tóval, az Öttömösi-Baromjárással, az Átokházi tőzegbányával, a Pusz-
tamérgesi láperdővel. Az élőlények közül igazi kedvenccé vált a kornis-
tárnics, az egyhajúvirág, a vidra, a zöld gyík és folytathatnám még a sort.

Feladta a leckét ta-
nulóimnak eligazod-
ni környezetünk fái-
nak „útvesztőiben”. A 
legnagyobb fejtörést 
a juhar- és hárs-fajok 
megkülönböztetése 
okozta, ugyanakkor 
nagy élményt jelen-
tett az ehető termések 
kóstolása, mint az 
egybibés galagonya és 
a nyugati ostorfa. A 
Duna-Dráva Nemzeti 
Park jellemzői közül a 
fokgazdálkodás és a különleges, eddig nem hallott nevű halakkal való 
ismerkedés, mint a pénzes pér, a magyar bucó, a dunai galóca jelentett 
kihívást.

A gyerekek szabadidejüket felhasználva készültek, miközben igazi csa-
pattá váltak. Felkészítőként igazi örömmorzsa volt, ahogy még többet 
akartak találkozni, még jobban akarták tudni az elsajátítandó informá-
ciókat. Élmény volt a felkészülés a tudásra éhezett, motivált tanulókkal. 
Köszönöm!

Murányi Gabriella felkészítő tanár

TÖKFARAGÓ VERSENY A MERKBAUNÁL 
Izgalmas versenyen nyert különdíjat isko-
lánk 1.c osztálya. A MERKBAU építőipari 
cég október végén meghirdetett pályáza-
tára közös erővel faragtuk ki azt az óriás 
tököt, melyhez szülői hozzájárulással ju-
tottunk. Kreatívkodásunkkal itthon telelő 
madarainkra is gondoltunk, hisz a tökből 
egy madáretetőt alakítottunk ki. 

Az együttes ötletelésnek, tevékenykedés-
nek igen jelentős a közösségépítő hatása. 

Nyereményünk, a sok-sok kézműves 
alapanyag, matrica, lufik és diákcsemege 
nagy örömmel töltött el mindenkit.

Erdélyi Marian, az 1.c osztályfőnöke

A PÁLYAORIENTÁCIÓS NAPRÓL 
Mint minden évben a nyolcadikos évfolyamon tanulók, mi is egy 
nagyon nehéz döntés előtt állunk. Meg kell találnunk a számunkra 
legalkalmasabb iskolát, amelyben folytathatjuk tanulmányainkat. 
Sajnos, ez nem mindig egyszerű! Az iskolaválasztás nagyon össze-
tett folyamat, hiszen mielőtt jelentkezel egy intézménybe, rengeteg 
szempontot kell figyelembe venned. Szerintem a legfontosabb kér-
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ÉLMÉNYPROGRAMOK AZ IDŐSEK KLUBJÁBAN
A Nemzeti Kulturális Alap által nyújtott 205108/07435 pályá-
zati azonosító alapján a Homokháti Szociális Központ részére 
nyújtott pályázati támogatás keretében két tartalmas prog-
ram biztosítására nyílt lehetőségünk az ősz folyamán. 

A Homokháti Szociális Központ 
Ásotthalmi, Zákányszéki és Mó-

rahalmi Tagintézményének idő-
sek nappali ellátását igénybe vevő 

tagjai – összesen 120 fő részvéte-
lével – egy egész napos kirándu-
láson vettek részt az Ópusztaszeri 
Nemzeti Történeti Emlékpark-
ban, ahol szakvezető segítségével 
tekinthették meg a Skanzen, a 
Nomád Park, a Rotunda Látoga-
tóközpont állandó és időszakos 
kiállításait, valamint a Feszty kör-
képet. A tartalmas látogatás során 
megismerkedtek a magyar törté-
nelemmel, a magyarság múltjával, 
kultúrájával, hagyományaival. A 
szabadtéri néprajzi gyűjtemény 
épületeibe betekintve a szegedi 
parasztság hétköznapjairól és ün-
nepeiről nyerhettek betekintést 
klubtagjaink. A Nomád Park az 
eurázsiai puszta népeinek világát 
idézte fel számukra régészeti lele-
tek, néprajzi párhuzamok alapján. 
Az Emlékpark legfőbb látványos-

ságának, a Feszty körkép meg-
tekintésével egy monumentális, 
egyedülálló alkotás egymáshoz 
kapcsolt jelenetein keresztül te-
kinthették meg a magyarok bejö-
vetelét a Kárpát-medencébe. 

Ezt követően az Aranyszöm 
Rendezvényház előadásában a 
Hippolyt a lakáj című zenés víg-
játékot tekintették meg. A legen-
dás darab felhőtlen szórakozást 
biztosított klubtagjaink számára.

Csótiné Ördög Edit
intézményvezető

dés az, hogy milyen szakmában érezném magam a legjobban?
A pályaválasztási napunk folyamán ezt a kérdést tette fel minden ide-

látogató pedagógus, pályaválasztási tanácsadó, miközben előadásokkal 
próbálták segíteni a döntéshozatalunkat. A Szegedi SZC Vedres István 
Technikumból és a Szegedi SZC Tóth János Szakképző Iskola és Szilágyi 
Mihály Kollégiumból érkeztek hozzánk lelkes tanárok, akik átláthatóbba 
tették az iskolai rendszert, és akik által megismerkedhettünk számos 
gimnáziummal, szakközépiskolával és technikummal egyaránt, valamint 
az ott ránk váró alternatívákkal. Szintén ezen a napon lehetőségünk volt 

meglátogatni a Móraép Városüzemeltetési Szolgáltató és Kereskedelmi 
Kft.-t, ahol bemutatták az asztalos, autószerelő és tűzoltó foglalkozá-
sokat.

A legfontosabb dolog, amit ezen a napon tanultam: ahhoz, hogy jó 
döntést hozzak, ismernem kell a saját képességeimet és korlátaimat egy-
aránt, mert csak így fogom megtudni, melyik iskola a legmegfelelőbb 
számomra.

Ivanov Bernadett,  
8.b osztályos tanuló 

CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS – A LAKOSSÁG SZEREPE IS FONTOS!
A klímaváltozás napjainkban új 

kihívásokat teremt, melyekhez al-
kalmazkodnunk kell. Ilyen kihívás 
a csapadékvíz kezelése is, mely leg-
inkább akkor okozhat gondot, ha 
rövid idő alatt nagy mennyiségű 
csapadék hullik – ez a nyári idő-
szak sajátossága.

Egy tanulmány alapján kétféle 
csapadékvíz különböztethető meg: 
a tetővíz és a burkolt felületekről 
lefolyó víz. Mindkét csapadékvíz 
kezelése két módon történik: elve-
zetéssel vagy tárolással.

Az elvezetés a legtöbb esetben any-
nyit jelent, hogy a csapadékvíz köz-
vetlenül a talajba kerül – lásd példá-
ul a tetőről lefolyó víz sok esetben 
az utcai árokba vezetődik. Innen 
gyakran közvetlenül a földfelszín 
alsóbb rétegeibe kerül (szikkasztás), 
ami aszályosabb időszak esetén ki-
fejezetten hasznos lehet, azonban 
csapadékos periódus során a telí-
tődött talaj egy idő után már nem 
képes magába szívni a nedvességet, 
ami belvízhez is vezethet.

A csapadékvíz tárolása egy hosz-
szabb távú folyamat, ennek célja 

ugyanis a lehullott csapadék össze-
gyűjtése későbbi felhasználásra, pél-
dául öntözésre. E folyamat tetten ér-
hető a lakosság esetében is, ugyanis 
a tetőről a csatornán keresztül lefolyó 
esővizet hordókba vagy egyéb táro-
lóedényekbe lehet engedni a későbbi 
felhasználás céljából.

Az elvezetés, de a tárolóhoz törté-
nő továbbítás is egy település eseté-
ben kiépített csatornahálózattal ér-
hető el, azonban ebben az esetben 
kulcsfontosságú az elvezető árkok, 
csatornák tisztán tartása.

Amennyiben zárt csatornarend-
szerről van szó, a hálózat tisztán 
tartása a városüzemeltetés felada-
ta. Nyílt rendszer esetében – mint 
pl. az út menti árok – azonban a 
lakosság szerepe kiemelkedő.

Mórahalom vonatkozásában 
a tárgyban a Mórahalom Város 
Képviselőtestületének a közössé-
gi együttélési szabályairól szóló 
15/2013.(III.28) rendelete 7. § (8) 
bekezdésben foglaltak értelmében 
aki „a közcsatornát, nyílt csapa-
dékvíz-elvezető árkot beszennyezi, 
a csapadékvíz zavartalan elfolyását 

akadályozó anyagok és más hul-
ladékok eltávolításáról felszólítás 
ellenére nem gondoskodik”, az a 
közösségi együttélés alapvető sza-
bályait sértő magatartást követ el. 
Az ingatlanok előtti árkok elle-
nőrzését Mórahalmon a rendészet 
végzi, akik hivatalos levélben fel-
szólítják az ingatlan tulajdonosát, 
amennyiben az árok vízelvezető 
képességében hiányt tapasztalnak.

A szabályozáson túl azonban fon-
tos megemlíteni, hogy az ingatlan 
tulajdonosának saját érdeke is, 
hogy a vízelvezető árok rendben 
tartásával az ingatlan közvetlen 
közeléből esős időben minél ha-
marabb eltávozzon a víz, ugyanis a 
felgyülemlő csapadék megemelheti 
szűkebb környezetében a talajvizet, 
ami közvetlenül károsíthatja akár 
magát az ingatlant is. Szélsőséges 
esetben a felgyűlt vízmennyiség 
átáztathatja a talajt, mely később 
kimosódhat, kárt téve így akár a 
járdában, kocsibeállóban stb.

Az ingatlannál található nyílt 
csapadékvíz elvezető árok tisztán 
tartásának módjai – különös te-

kintettel az árkok átfolyó részére:
- a növényzet kordában tartása 

(rendszeres fűnyírás, az elvezető 
árokban esetlegesen előforduló 
fák/bokrok kivágása),

- a szemét eltávolítása,
- esőzések után a kiürült árokban 

keletkezett hordalék eltávolítása.
Amennyiben Önnek vagy eset-

leg szomszédjának nem áll mód-
jában az árkot rendben tartani 
(pl. tartósan beteg, mozgáskor-
látozott, hosszabb időszakot fel-
ölelően külföldön tartózkodik 
stb.), sokat jelenthet a társadalmi 
összefogás: kérjen segítséget roko-
naitól, ismerőseitől, adott esetben 
szomszédjától, hiszen az árkok 
tisztán tartása nem csak egy kö-
telező tevékenység, hanem a tele-
püléskép megőrzéséhez – egyúttal 
a település lakosok általi élhetősé-
gének eleme is.

Az árkok rendben tartásához ta-
nácsért fordulhatnak az ellenőrzést 
végző személyhez is, vagy a telepü-
lést általában rendben- és karban 
tartó vállalkozáshoz is.
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ADVENTI KÉSZÜLŐDÉS  
A HUNCUTKA BÖLCSŐDÉBEN

A karácsonyt megelőző adventi 
időszak, azaz a várakozás idősza-
ka, nagyon fontos az ünnepre való 

ráhangolódás miatt gyerekeknél, 
felnőtteknél egyaránt. A Mikulás-
hoz és a karácsonyhoz köthető gye-

rekkori emlékek nagyon sok érze-
lemmel telítettek, éppen ezért kell 
rájuk nagyon odafigyelnünk. Már 
a legkisebb korosztállyal is lehet és 
érdemes játékosan készülődni az 
ünnepekre. Emiatt bölcsődénkben 
is fontosnak tartjuk, hogy minél 
szebbé és tartalmasabbá tegyük 
ezt az időszakot. Azon túl, hogy 
a csoportszobákban megjelennek 
az ünnepkörhöz kapcsolódó dí-
szek, dekorációk, nálunk is van 
Mikulás-várás és Mikulás-csomag 
átadás is. Mi is állítunk közös ka-
rácsonyfát és minden évben sort 
kerítenek a csoportok egy kis ka-
rácsonyi ajándékbontásra a gyere-
kekkel közösen.

A Buksi csoportban idén is sze-
retnénk emlékezetessé tenni ezt 
a szép időszakot. Minden napra 

tervezünk a gyerekek számára – az 
adventi naptárhoz hasonlóan – va-
lamilyen apró meglepetést, melyek 
nem csupán a fizikai ajándékokról 
szólnak majd, hanem sokkal in-
kább az élmények ajándékozásá-
ról. Ezek között szerepel az ad-
venti gyertyagyújtás, meglepetés 
készítése a Mikulásnak, Luca-búza 
vetés, mesélés, éneklés, ajándékok 
átadása, és még sok minden más 
is. Reméljük, tetszeni fog majd a 
gyerekeknek!

A Huncutka Bölcsőde kollektívá-
ja nevében mindenkinek szeretnék 
ezúton is szeretetteljes karácsonyi 
készülődést, békés ünnepeket és 
egészségben gazdag, boldog új évet 
kívánni!

Agócsné Makra Erika
kisgyermeknevelő

MÁRTON-NAPI HAGYOMÁNYAINK
„Lámpa, lámpa, sötét várja, 
Lobog benne Márton lángja…”

A Márton-napi népszokások egy-
részt az év végéhez, a mezőgaz-
dasági munkák befejezéséhez, 
illetve az advent közeledtéhez 
kötődnek, másrészt ahhoz a le-
gendához,  amely szerint Szent 
Márton egy libaólban próbált el-
rejtőzni, amikor püspökké akar-
ták megválasztani, de a ludak 
elárulták gágogásukkal.

A Napsugár csoportban a Már-
ton-napi készülődést a háziszárnya-
sok, különösen a libákról szerzett is-
meretek, tapasztalatok feldolgozásával 
kezdtük. Szót ejtettünk a népszoká-
sokról, a ludak hasznáról, táplálásáról. 
A következő napokban megismerked-
tünk Márton legendájával.

Fontos eleme volt a felkészülés-
nek a verstanulás, az ünnephez 
kapcsolódó énekek gyakorlása, ami 
fejleszti a memóriát, a szövegértést, 
valamint a ritmusérzéket. Nagyon 
kedvelték a Libanátha című verset 
és a Gőgös Gúnár Gedeon című 
mesét. A feldolgozáshoz otthonról 

hozhatták a mesében szereplő fi-
gurákat, nagy élvezettel játszották 
el a történetet. A délelőttöket fej-
lesztő játékokkal tettük érdekessé, 
játékos ismeret- és tapasztalatszer-
zéssel. A helyes hangzóképzés és 
beszédfejlesztés érdekében tollfúvó 
és hangzóészlelő játékot is játszot-
tunk (ha egy adott szóban észlel-
ték a „sz” hangot, akkor a gúnár 
sziszegését utánozták). Libaformát 
raktunk ki magokkal, rajzoltunk 
tintába mártott libatollal, a libák 

halk-hangos gágogásának után-
zása során felkutattuk a liba-bá-
bot. Matematikai tapasztalatokat 
szereztek a kivágott, festett libák 
számlálásával, sorba rendezésével. 
Dalos, mozgásos játékaink között 
szerepelt a Száz liba egy sorban, 
a Hatan vannak a mi ludaink, 
az Egyél libám, egyél már című 
dalosjátékok. Lábtornával a „li-
ba-talpakat” edzettük mezítlábas, 
lábboltozatot erősítő játékos moz-
gásokkal.

Természetesen nem lett volna 
teljes az ünnep előkészülete az 
alkotás öröme nélkül. Ennek ke-
retében festettünk, vágtunk, ra-
gasztottunk, a kész alkotásokkal 
a csoportszobánkat díszítettük.  
Segítséggel készültek el a lámpá-
sok bébiételes üvegekből, papírból 
libaforma és préselt levél ragasztá-
sával.

Az ünnep délutánján az udvaron 
vártuk a szülőket, amikor nagy 
meglepetés ért bennünket, hisz 
megjelent gyönyörű lován Márton, 
a katona. A gyerekek csodálkozó 
szemekkel figyelték, majd verssel 
köszöntötték. A kis lámpásokkal 
a kezünkben, énekszó kíséreté-
ben sétáltunk a templomhoz, ahol 
megtekintettük az iskolások mű-
sorát. A vendéglátók finom meleg 
teával és zsíroskenyérrel kínálták a 
közönséget.

A Márton-napi lámpás felvonu-
lás a jó cselekedeteket szimbolizáló 
fényt hirdeti.

Napsugár csoport

Áldott, békés ünnepeket és sikeres 2023-as évet kívánnak Mórahalom közössége  
minden tagjának az Aranyszöm Rendezvényház és 
a Kapocs Népfőiskola dolgozói
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köszönTjük az újszülöTT 
mórahalmi babákaT!

Balogh Ármin Dudás Auróra Krisztin Kolos

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Balogh Árpádnak és Kovács-Tanács Renátának Ármin,
Kónya Gabriellának és Oldal Gábornak Maxim Gábor,
Meleg Kittinek és Dobó Istvánnak Olivér István,
Dudás Józsefnek és Kovács Dalmának Auróra,
Boros Péter Bálintnak és Németh Anna Dórának Alíz
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Oláh Gábor és Bozsó Adrienn
• Papdi Attila és Szűcs Tímea
• Erdődi Gábor és Németh Xénia
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Csordás Antalné Mezővári Gizella, 79 éves (Szegedi út 1.)
Sziládi Istvánné Dudás Magdolna, 84 éves (Szegedi út 1.)
Horváth-Sebők József, 47 éves (IV. körzet tanya 129.
Bíró István Andor, 74 éves (Dózsa György u. 9.)
Babarczi Tiborné Négyökrű Erzsébet, 86 éves (Bakonyszentkirály, 
Kossuth u. 8. - volt mórahalmi lakos)
Tanács Imre, 75 éves (Szövetkezeti u. 12.
Szekeres Dezsőné Balog Ida Margit, 88 éves (VII. körzet tanya 27.)
Németh Istvánné Sánta Ibolya, 79 éves (Dobó István u.  15.)
Nyugodjanak békében!

JÁRÁSI ÉRTÉKEKRŐL FORGATOTT 
KISFILMET A MÓRA-NET TV

Hatrészes, a mórahalmi járás tele-
pülései értékeit bemutató kisfilmet 
forgatott a Móra-Net Televízió. A 
négytagú stáb egy évig dolgozott 
filmeken, amelyeket iskolák, könyv-
tárak kapnak meg.

„Ez egy alulról jövő, civil kezde-
ményezés volt, a projekt címe is ez: 
Civil kezdeményezés a Mórahalomi 
járás természeti és kulturális értéke-
inek, hagyományainak megőrzése 
érdekében. Hat kisfilmet jelent, 
amelyek oktatási segédanyagként a 
járás települései értékeinek bemu-
tatásával hozzájárul a helyi értékek 
megőrzéséhez, továbbadásához, a 
helyi identitás megerősítéséhez, ez-
által a települések népességmegtartó 
erejének növeléséhez. A Móra-Net 
Televízió archív anyagainak felhasz-
nálásával fel tudtuk ölelni az elmúlt 
egy évtizedet” – mondta Duka Félix, 
a Móra-Net Televízió főszerkesztője, 
a kisfilmek rendező-operatőre.

A 15 millió forintos pályázati pénz-
ből elkészült 15-20 perces kisfilmek 
témái a következők: tanyák a Ho-
mokhátságon, hit-vallás, ünnepek 
napjainkban a Homokhátságon, 
homokháti települések gasztronómi-
ai különlegességei, a semlyék titkai 

és a szikes tavak újratöltve. Az első 
részben bemutatják a tanyát mint 
életteret, és mint gazdasági, turisz-
tikai funkcióval ellátott épületet. A 
hitről szóló epizódban homokháti 
templomokat, hagyományos egy-
házi ünnepeket mutatnak be, majd 
következnek a helyi közösségfor-
máló rendezvények: Homokháti 
Sokadalom, Spárgafesztivál, Trak-
torShow, Rózsa Sándor Fesztivál. A 
filmekben a járás minden települése 
szerepet kap. 

A kisfilmeket négytagú stáb: Ve-
szelka Krisztina és Tandi Barbara 
szerkesztők, Szécsi Gábor operatőr 
és Duka Félix rendező-operatőr ké-
szítette.

A filmeket megkapja a mórahalmi 
járás minden településének – Mó-
rahalom, Ásotthalom, Bordány, 
Forráskút, Öttömös, Pusztamérges, 
Ruzsa, Üllés, Zákányszék és Zsom-
bó – általános iskolája, könyvtára és 
művelődési háza. Az alkotásokat ha-
marosan filmbemutatóval egybekö-
tött rendezvényen adják majd át az 
Aranyszöm Rendezvényházban. Az 
elkészült filmeket a városi televízió is 
műsorára tűzi több ismétléssel.

Forrás: delmagyar.hu

További információk honlapunkon:
www.noemorahalom.hu
vagy email-en:
noemorahalom@gmail.com
vagy telefonon:
06 (30) 316 9429

A „Jövőnk a Család” Nagycsaládosok  
Mórahalmi Egyesületébe szeretettel  

várjuk leendő tagcsaládjainkat!



10 www.morahalom.hu

ÚJABB EREDMÉNYEINK
November sem múlt el versenyek és ki-
emelkedő versenyeredmények nélkül. 
Lelkes tanulóink ebben a hónapban is 
tanulmányi és sportversenyeken tették 
próbára tudásukat és ügyességüket. 

TERMÉSZETISMERET
Részt vettünk a Teodorovits Ferenc Kistéréségi 
Természetvédelmi Versenyen, Ásotthalmon. 
Tanulóink a Homokháti Kistérség természet-
védelmi területeit és a Duna-Dráva Nemzeti 
Parkot feldolgozó komoly szakmai anyagból 
készültek a megmérettetésre. A versenyben 
csapatunk a 3. helyen végzett. A csapat tagjai 
voltak: Balogh Anna, Kószó Zita és Csóré András, 
felkészítőjük Magda Barbara. 

NYELVI JÁTÉKOSOK

A Bolyai Anyanyelvi Csapatversenyt ebben a 
tanévben is meghirdették – a hagyományoknak 
megfelelően a magyar nyelv napjához kapcsoló-
dóan. November 11-én mindenki a saját iskolá-
jában versenyzett, de idén nem online módon, 
hanem az iskolába kiküldött tesztek segítsé-
gével. A 4 fős csapatoknak 13 feleletválasztós 
feladattal kellett megbirkózniuk 60 perc alatt. 
Akadtak köztük helyesírással kapcsolatos kér-
dések és irodalmi tudást igénylő feladványok, 
nyelvi játékok is.

Iskolánkat 2 felsős csapat képviselte. A hato-
dikosok (Csóré András, Fábián Lolita, Kószó 
Zita és Mészáros Noémi) a 36. helyet szerezték 
meg a megyében. A nyolcadikos Kávéklub tag-
jai (Dudás Hanga, Dudás Regina, Molnár Nóra 
és Simon-Hajdú Gergő) a 6. helyen, tehát díja-
zottként végeztek. Mindannyiuknak gratulá-
lunk, büszkék vagyunk rájuk!

SAKK-SIKER

Békés megye egyik kiemelkedő sakk-köz-
pontjában, Orosházán vettünk részt ifjúsági 
sakkversenyen. A négy különböző korosztály-
ban lebonyolított versenyen iskolánk tanulói 
remekül szerepeltek. A legfiatalabb, kisalsós 
csoportban Apró Fanni a győzteseknek járó 
kupát is elnyerte a lányok mezőnyében. A 
2012-2013-as nagyalsós kategóriában Oláh 
Kitti ötödik helyen végzett. A felsősök verse-
nyében Markó Sára ezüstérmes lett. Felkészí-
tőjük Mikó Valér.

MEGYEI DÖNTŐS FOCISTÁK

Iskolánk futsal csapata Domaszékre utazott 
a IV. Korcsoport Futsal Diákolimpia körzeti 
megmérettetésére. A megye ezen régiójából 5 
csapat nevezett. Focistáink szép, magabiztos 
játékkal az összes mérkőzést megnyerték, ami-
vel az első helyen végeztek – így az aranyérem 
mellé a megyei döntőbe is kvalifikálták ma-
gukat!  

A csapat tagjai: Farkas Nimród, Oláh Mihály 
Bendegúz, Koncz Máté, Hegedűs Zétény, Hajagos 

Hunor, Bednár Bence, Bálint Máté, Kószó Zol-
tán. Felkészítő: Tóth Martin 

Gratulálunk versenyzőinknek és felkészítő-
iknek!

SZENT MÁRTON ÜNNEPÉN

November 11-én este hagyományainkat 
követve, Szent Mártonra emlékeztünk. A 
rendezvényre ellátogató családok másodi-
kosaink előadásából megismerhették Már-
ton püspök életének fontosabb mozzanatait. 
Az őszi este szürkülete különös hangulatot 
adott a műsornak. A játék végeztével, István 
atya áldása után lámpás felvonulásra indult a 
népes csapat. A hangulatos séta végén meleg 
tea, libazsíros kenyér és friss zöldség várta a 
családokat a plébánia udvarán, ahol kötetlen 
beszélgetéssel zárult az este.

Köszönettel tartozunk iskolánk szülői 
munkaközösségének, István atyának és József 
atyának, valamint a plébánia dolgozóinak, 
a Napköziotthonos Konyha dolgozóinak, a 
Varga Pékségnek és a Priváthús Mórahalom 
Kft-nek. 

Jövőre is várunk mindenkit!

DARULESEN JÁRTUNK
Természetjáró szakköröseink, harmadikosaink és az érdeklődő szülők ismét felkerekedtek, 
hogy megcsodálják az évszak egyik leglátványosabb természeti jelenségét, a darvak vonulását. 
Ellátogattak a szegedi Fehér-tóhoz, ahol megismerkedtek a Dél-Alföld legnagyobb tavának 
történetével és élővilágával. A túrát Ladancsik Balázs tanár és a Természetvédelmi Őrszolgálat 
kollégája vezette. A nap fénypontját, a több ezer daru behúzása jelentette a naplementében. A 
madarak alig pár méterre repültek el a látogatók feje felett, hangos grúgatásukat hallatva. A 
nap végén minden résztvevő maradandó élményekkel térhetett haza.
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KOSZORÚZÁS A LENGYEL 
FÜGGETLENSÉG NAPJA ALKALMÁBÓL

„Amikor lábunk szülőhazánk 
szent földjét érinti újból, akkor 
sokan közülünk visszatekintenek 
majd a vendégszerető magyar föld-
re, amely oly szívesen vont magá-
hoz és annyi éven át táplált ben-
nünket. Megértjük akkor, hogy 
nem idegen föld volt az, hanem hű 
barátaink földje, akik nehéz és ter-
hes órákban nem űztek el minket, 
hanem hozzájuk méltó nemes bá-
torsággal segítették legyőzni lelki 
és fizikai bujdosásunk legnehezebb 
időszakát.” (Henryk Slawik)

A fenti idézet szerepel  azon a 
márványtáblán, amely Mórahal-
mon az egykor leventeképzőként, 
ma szociális otthonként működő 

épület falán kapott helyet. Lengyel-
ország 1939-es megszállását követő-
en számos lengyel menekült talált 
menedékre a településen, ennek 
állít emléket a felirat. 1918. novem-
ber 11. az egyik legfontosabb dátum 
a lengyel történelemben – amikor 
123 év után visszanyerték függet-
lenségüket és újra önálló, szabad 
ország lett.  Az ezeréves múltra visz-
szatekintő lengyel-magyar barátság 
jegyében november 10-én Mórahal-
mon megkoszorúzták a kétnyelvű 
emléktáblát. 

A fáklyás megemlékezésen részt 
vett Várnai Szilárd nyugdíjas szegedi 
mérnök is, akinek lengyel édesapja 
egykoron a szerelem miatt maradt  a 

városban. „ Édesapám, Jozef Mari-
an Wrana kalandos életet élt, orosz 
hadifogságba került az első világhá-
borúban, később megnősült, majd a 
második világégésben elvesztette az 
egész családját. A tragédia után olaj-
kútmesterként bejárta a fél világot, 
dolgozott Jáva és Szumátra szigetén 
is. Onnan tért vissza Lengyelor-
szágba, nem ismerve az anyaország 
politikai viszonyait. Ekkor ugyanis 
a lengyel katonáknak el kellett hagy-
ni az országot, a  baráti Magyaror-
szágra jöttek, innen készültek to-
vábbmenni a külföldön szerveződő 
csapatokhoz.”

1939-ben Mórahalom – akkor 
még Szeged-Alsóközpont – befo-
gadta a lengyel katonákat, abba az 
épületbe, amely ma az idősek ott-
hona. Aztán a lengyeleket lefegy-
verezték, voltak, akik egy darabig 
itt maradtak, mások szétszéledtek, 
hazamentek. Jozef Marian Wrana 
azonban megismerkedett a Ho-
mokhátságon élő, sváb származá-
sú Szelgrád Máriával, akivel össze-
házasodtak, gyermekük született. 
„Apám megtanult magyarul és 
sikeresen beilleszkedett. Teherau-
tó-sofőrként, aztán a gépállomá-
son dolgozott, felelős beosztásokat 

is kapott. Szeretett itt élni, ahol 
otthonra és családra lelt.”

A koszorúzás szervezője Mikó Va-
lér mórahalmi tanár, akiben szin-
tén csörgedezik egy kis lengyel vér. 
„Üknagyapám Galíciából érkezett, 
részben ezért szimpátiát érzek a 
lengyel nemzet iránt, illetve törté-
nelemtanárként tudom, hogy a két 
nép históriája összeforrott. Fontos 
cél számomra, hogy ezt a barát-
ságot tovább adjuk az ifjúságnak. 
Mórahalom egyébként is élen jár 
a lengyel-magyar kapcsolat ápolá-
sában, van a településnek testvér-
városa, Uniejów, ahonnan évente 
érkezik hozzánk delegáció, illetve 
tőlünk is mennek Lengyelországba. 
De voltak már a mórahalmi gyere-
kek olyan  balatoni sakkversenyen, 
ahol lengyel diákokkal játszhattak. 
Igyekszünk számos fronton erősíte-
ni ezt a barátságot.”

A megemlékezésre verssel, zené-
vel, ünnepi beszédekkel készültek 
a szervezők. Elhelyezte koszorúját 
a város és a megyei önkormányzat 
képviselője, a szegedi lengyel kö-
zösség tagjai, a Tóth János szak-
képző iskola diákjai pedig stílsze-
rűen krakkói perecet sütöttek a 
részvevőknek.

I. BÁN SÁNDOR ZONGORAVERSENY
November 25-én rendezte iskolánk, a 
Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
a Mórahalmi Fúvószenéért Egyesülettel 
karöltve az első Bán Sándor Zongora-
versenyt. A versenyre a megye 12 isko-
lájából több mint 70 növendék érkezett 
32 tanárral és szüleikkel. A nagysza-
bású verseny az „A” tagozaton tanuló 
növendékek számára lett meghirdetve, 
akik heti kétszer fél órában tanulnak 
zenét. 

A zsűri tagjai, az ország neves peda-
gógusai voltak: Megyimóreczné Schmidt 
Ildikó Pécsről, Ari-Bencses Anikó Bajáról 
és Dombiné Kemény Erzsébet Szegedről.

A hosszú napon szebbnél szebb pro-
dukciókat hallhattunk. Az eredményhir-
detésen a gyermekek arca felszabadult, 
boldog mosolyt tükrözött, ami biztosí-
ték arra, hogy jól érezték magukat.

Szeretnék egy pár szót szólni arról, ki 
is volt Bán Sándor. A múlt század elején, 
1914-ben született. Vak zongoraművész, 
tanár volt, aki koncertjein felejthetetlen 

élményeket ajándékozott a hallgatóságá-
nak, növendékeit pedig mindig a tiszta, 
becsületes életre tanította. Alázata a 
zene iránt, kitartása és mérhetetlen op-
timizmusa a mai korban élők számára is 
iránymutató és példaértékű. 102 évesen, 
2016-ban hunyt el.

Iskolánkat hét növendékem képviselte, 
akik igazán „bearanyozták” azt a napot! 
Szalkai Anna, Juhász Réka Zsófia és Kál-
mán Petra Júlia ezüst, Krizsán Bella és 
Váczi-Delley Emese Kinga arany és Vá-
czi-Delley Kristóf Gyula pedig kiemelt 
arany minősítésben részesültek. Három 
különdíjat is nekik ítéltek. Krizsán Bella 
a „Legfiatalabb versenyző”, Kálmán Pet-
ra Júlia „Csajkovszkíj: Régi francia dal 
előadásáért”, Váczi-Delley Kristóf pedig 
a „Legsikeresebb mórahalmi versenyző” 
címet kapta.

Gratulálok és további sok sikert kívá-
nok mindannyiójuknak!

Farkas Jácinta
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GAZDAG PROGRAM VÁRT A 
FORRALTBOR-FŐZÉS MELLETT

A Kapocs Népfőiskola sikeres 
pályázata adott lehetőséget a 
VII. Forraltbor-főző verseny 
és VIII. Homokháti Szakajtó 
megszervezésére. A program jó 
indok volt arra, hogy a település 
apraja-nagyja együtt szórakoz-
hasson. Nagyon sokan jöttek el 
a Pramonád téri sátorba, ahol 
boszorkányok kavarták az üst-
ben a bort, és a Tóth János szak-
képző iskola néhány diákja és 
szakács-oktatója – a Móra-Net 
Televízió főszerkesztőjével ki-
egészülve – főzte a slambucot. A 
Bástya és a Napfény nyugdíjas-
klub asszonyai foszlós kalácsot 
készítettek, az udvaron kosár-
ban üldögélő gyerekeket repí-
tett a körhinta, az érdeklődők 
pedig kipróbálhatták a nemrég 

debütált óriás Mórahalom tár-
sasjátékot is. 

Sziliné Ferenczi Anna szervező, 
az Aranyszöm Rendezvényház 
munkatársa elmondta, a határ 
túloldaláról, Horgosról is érkez-
tek vendégek, egy néptánccso-
port és egy versenyző csapat is. 
Így nemzetközi lett a program, 
ami nagyon fontos számukra, 
hiszen ezzel nemcsak  itthon 
tudnak közösséget létrehozni, 
építeni és megtartani, hanem a 
külföldön élő magyarokkal is. 
A borfőző versenyre egyébként 
14 csapat nevezett be, italaikat 
innováció, zamat és illat alapján 
értékelték. A győztes társaság 
a „Boszivadászok” lett, akik az 
„Oviboszik”, vagyis az óvónők 
férjeiből verbuválódtak.

KÍSÉRTETEK A KISSORI LAKÓPARKBAN

„Csokit vagy csalunk!” – zengett 
a Kissori Lakópark a gyerekek 
hangos kórusától. Az egyre nö-
vekvő számú lakóközösség idén 
is folytatta a tavaly megkezdett 
hagyományt, és közös hallowe-
eni mókázásra hívta a lakópark 
gyerekeit. Az előző évben még 
tizenötfős gyereksereg idén már 
harmincra duzzadt, és ahogy 
egyre több sokgyerekes nagycsa-
lád költözik ebbe a városrészbe, 
úgy várható, hogy a számuk az 

évek múlásával tovább növekszik 
majd.

A gyerekek és az őket kísérő szü-
lők naplementekor gyűltek össze 
a Kissori út elején, hogy azután 
házról házra járva mindenkihez 
bekopogjanak, és édességet „kö-
veteljenek”. A szülők kreativi-
tásának hála, hol pókhálók, hol 
kísérteties hangok, hol wcpa-
pír-gurigák fogadták őket, de vé-
gül mindenhol került a kosarukba 
valami finomság.

A menet a Volford utcában ért 
véget, ahol a gyerekek közösen 
mozizhattak a csillagok alatt, a 
felnőttek pedig forralt bor, bólé, 

házi sütemények és pizza mellett 
ismerkedhettek az új (és a régi) 
szomszédokkal.

NÉPZENEI TALÁLKOZÓ
Nagy sikerrel zajlott a népze-

nei találkozó november 12-én. A 
nemzetközi mezőny 8 kórusból 
állt, Ásotthalomról, Bordányból, 
Deszkről, Mórahalomról, Üllés-
ről, Zákányszékről, Zsombóról 
és a szerbiai Temerinből érkeztek 
a csapatok az Aranyszöm Rendez-

vényházba. A 10-15 perces előadá-
saik után vacsorával vendégelték 
meg a kórustagokat a szervezők, 
majd a Térzene Program fellé-
pője, a Gyantár Zenekar húzta a 
talpalávalót a késő estébe nyúló 
táncházban.

V Á R O S K A R Á C S O N Y
2022. 12. 16. (péntek) 18 óra, Pramonád tér, új rendezvénytér
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TURISZTIKAI HÍREK
VIII. MÓRAHALMI PÁLINKAVERSENY ÉS 
TEPERTŐFESZTIVÁL

Idén nyolcadik alkalommal várta Mórahalom 
a pálinka- és tepertő-kedvelőket november 26-
án. A délután folyamán a programok kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt kedveztek, kézműves 
foglalkozással, tepertőkóstolással, jó hangulatú 
zenés mulatsággal, hagyományőrző kirakodóvá-
sárral tarkítva a pálinkakóstolást. A színpadot a 
Take Two formáció és a Parlando Énekegyüttes 
vette birtokba, továbbá a Magyar Pálinka Lovag-
rend felvonulása is színesítette a programot, aki-
ket az Arlechino Táncegyesület és a Mórahalmi 
Fúvószenekar kísért.

A nevezett pálinkákat a korábbi évekhez 
hasonlóan idén is szakmai zsűri értékelte, az 
eredményhirdetésre és díjazásra a rendezvényen 
került sor. A legjobbnak Csiszár János musko-
tály törköly pálinkáját választották, második 

helyezett lett Morvai Ferenc irsai olivér szőlő 
pálinkája, harmadikként pedig Busa István kaj-
szibarack pálinkája nyerte el a zsűri tetszését. 
Az ágyas pálinkák közül Gera Zsolt zöld dióra 
ágyazott szőlő pálinkája ért el első helyezést. A 
tavalyi évhez hasonlóan idén is megválasztották 
Mórahalom Város Pálinkáját, melynek címét 
szintén Csiszár János muskotály törköly pálin-
kája nyerhette el. Minden nevezett pálinkát a 
helyszínen tombola fejében kóstolni is lehetett. 

Nem csak a különleges párlatok, de a finom 
falatok kedvelői is megtalálhatták itt a kedvük-
re való kínálatot. A frissen sült tepertőn kívül 
találkozhattak az érdeklődők zsíros kenyérrel, 
különböző húskészítményekkel (füstölt húsok, 
kolbászok), és az SZSZC Tóth János Szakképző 
Iskola révén haltepertővel is. 

A Móra-Tourist Nonprofit Kft. által szerve-
zett hangulatos rendezvényt kürtöskalácsárus, 
karikaturista, online videójáték is színesítette, 
valamint a Rotary Mórahalom az adományo-
kat gulyáslevessel, meleg teával és forralt borral 
honorálta. 

Találkozzunk jövőre is télindító rendezvé-
nyünkön!

HOMOKHÁTI PORTÉKÁK KARÁCSONYRA IS!
A manapság egyre népszerűbb helyi termékek 

nagyszerű ajándékok az ünnepekre. Ajándékoz-

za meg szeretteit és támogassa a helyi termelő-
ket akár egyedi ajándékcsomagok összeállítá-
sával is.

Miket vásárolhatnak nálunk? Mézeket, boro-
kat, gyümölcsleveket, lekvárokat, fűszerpapri-
kákat és még számos helyi különlegességet. 

A megvásárolt termékekért SZÉP-kártyával 
is tudnak fizetni, valamint Városkártyájuk-
kal 3.500 Ft feletti vásárlás esetén ajándék, 
Mórahalom logóval ellátott pálinkás poharat 
kapnak. 

Látogasson el a Homokháti Portékák Boltjába 
(6782 Mórahalom, Tömörkény u. 3.) hétközna-
pokon 8 és 16 óra között, és örvendeztesse meg 
szeretteit egyedi kézműves termékekkel!

s a j T ó k ö z l e m é n y
Az Ezer Év Parkja, ahol szó szerint fogyasztható a kultúra

A 2022-es év is izgalmakkal telített volt a Mórahalmi Ezer Év Parkjának 
életében. Ez többek között abból fakad, hogy a vendégek – egy pályázati 
program segítségével – már a nyár elejétől élvezhették a Parkban kiala-
kított pihenő tereket és a kibővült büfé kínálatot. A büfé egyediségét az 
adja, hogy az ott elérhető cukrászati termékek, fogyasztása közben az 
adott sütemény háttértörténetével is megismerkedhetnek a látogatók. A 
büfé szolgáltatásai akár megváltott belépőjegy nélkül is igénybe vehetőek. 

Szintén ebben az évben egy barokkos, egyben rusztikus képkeretbe 
foglalt új fotópont került kialakításra az intézmény teraszán, amely által 
a vendégek – akár korhű ruhába öltözve - élményekben gazdag pillana-
taikat örökíthetik meg. A fotópont elhelyezése tudatosan olyan színtér-
re került, amelynek hátterében a Park festői szépsége tárul a kamerák 
lencséi elé, így a szép képkeret akár családi fotózásra is alkalmas lehet.

Az intézmény fejlesztéseinek elválaszthatatlan részét képezi a múze-
umpedagógiai kínálatok folyamatos színesítése is. Ennek szellemében 
és a pályázati támogatással létrejött új szolgáltatások beemelésével, 
további tartalombővítéssel lett felruházva a Park egyébként is gazdag 
szolgáltatási rendszere: ez azt jelenti, hogy különféle csapatfoglalkozá-
sokra fókuszáló, élményorientált programcsomagok is napvilágot lát-
tak, amelyekben garantáltan minden érdeklődő megtalálja a számára 
legszórakoztatóbb lehetőségeket.

A 2022. év végén záró pályázat a fentieken túl, korszerű hangtech-
nikai berendezés beszerzéséhez, aktív marketing tevékenységhez, va-
lamint új szelektív hulladékgyűjtő és kerékpártároló elhelyezéséhez 
nyújtott még támogatást.

A pályázati tevékenységeken túl a Park beltéri kiállításai is folyamatos 
alakításon, tartalombővítésen mennek keresztül. 2022 őszén nyílt meg 
a Fodor István, az intézmény kurátora és történésze által megálmodott, 
sok érdekességet ígérő Petőfi kiállítás is, mely a Park külső installációjá-
val egyetemben a belépőjegy megváltásával tekinthető meg.

A büfé és a parkban található új pihenőterek, szolgáltatások megva-
lósítását az alábbi pályázat segítette: „VP6-19.2.1-43-1/D-21 Jövede-
lemtermelő turisztikai fejlesztések a Mórahalmi Járás területén 2021” 
nevű pályázati kiírás keretében megvalósítandó „Ezer Év Parkja- büfé 
és pihenőterek fejlesztése”

Kedvezményezett neve: Egy-Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő 
Egyesület

Kedvezményezett szervezet székhelye: 6782 Mórahalom, Röszkei út 44.
Projekt azonosító: 3297427060
A projekt teljes költsége: 14.448.229 Ft
Támogatás: 10.795.756 Ft
Önerő: 3.652.473 Ft
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

A GENERALI BIZTOSÍTÓ MÓRAHALMI IRODÁJA A SZEGEDI ÚT 15. SZÁM 

ALATT VÁRJA SZERETETTEL A  MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELEIT! 

Ú J  L E H E T Ő S É G !
A BIZTOSÍTOTTAKNAK SZAKSZERŰ ÉS MINŐSÉGI  EGÉSZSÉGÜGYI  ELLÁTÁS, 

VÁRÓLISTA  ÉS HÁLAPÉNZ NÉLKÜL A  GENERALI  EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSSAL!

TELJESKÖRŰ PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS ÉS BIZTOSÍTÁSOK KÖTÉSE, 

LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT A MEGSZOKOTT 

NYITVATARTÁSI IDŐBEN VAGY IDŐPONTEGYEZTETÉSSEL NYITVATARTÁSI 

IDŐN KÍVŰL IS.

HASZNÁLJA KI A 20% ÁLLAMI TÁMOGATÁS LEHETŐSÉGÉT!

NE FELEDJE, HOGY A 2022.12.31. ÉVFORDULÓS GÉPJÁRMŰ FELELŐSSÉG 

BIZTOSÍTÁSOK ÉS LAKÁSBIZTOSÍTÁSOK FELMONDÁSI HATÁRIDEJE: 

NOVEMBER 30.

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 0584

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS
Mórahalmi REL Csoport a Piaccsarnokban található  

zöldség-gyümölcs üzletében megújult helyen és árukészlettel  
várja kedves régi-és új vásárlóit!

FOLYAMATOS AKCIÓK A KÉSZLET EREJÉIG!

REL BOLT Nyitva tartása:
HÉTFŐ-PÉNTEK: 6:30-17:00, SZOMBAT: 6:30-11:00

VASÁRNAP: ZÁRVA
A Vidékfejlesztési Program VP3-16.4.1-17  
kódszámú, REL csoport létrehozása Mórahalmon  
című pályázatának keretén belül  
megvalósuló tevékenység”

APRÓHIRDETÉS
Mórahalmon és online vállalok angol, 
német, orosz, magyar nyelvoktatást, 
fordítást, tolmácsolást. Tel.: +36 (30) 601 
0810 Bán Mónika

Utánfutóval rendelkező asztalost keresek 
faragott székely bútor összeállítására. 
Fleisz Z. Zákányszék, szociális otthon, tel.: 
(30) 388 2235

HIRDESSEN  
A TÜKÖRKÉPBEN!

ÉRMEK A SERDÜLŐ ORSZÁGOS 
BAJNOKSÁGRÓL
November 5-én rendezték Cegléden a serdülő korcsoport Országos 
Bajnokságát. A versenyen 73 csapat 345 judokája indult. A népes me-
zőnyben a Mórahalmi Judo SE-ből Csiszár Kincső és Ercsényi Hanna 
bronzérmet szerzett, Jenovai Richárd 7. lett. 
November 19-20-án rendezték Győrben az év utolsó Ifjúsági Euró-
pa Kupáját, ahol egyesületünket a válogatott keret tagjaként Csiszár 
Csenge képviselte +70 kg-ban. A népes nemzetközi mezőnyben a 
pontszerzés most nem sikerült. A verseny után egy 3 napos nemzet-
közi edzőtáborban folytatta a tapasztalatszerzést.

Edzők: Miskolczi Lotti és Csiszár Dániel
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